Edizione in F. HUTER, Tiroler Urkundenbuch, III, n. 1196; Regesto in E. CURZEL, I documenti, n. 202. 

Pergamena di mm 175x465, in buono stato di conservazione. 

Exemplum ex autentico relevatum de verbo et licentia mihi infrascripto notario datis per dominum 
Iohannem de Cavedeno / iudicem et assessorem Tridentinum, per dominum Egnonem episcopum 
Tridentinum et dominum Mainardum comitem Goricie et Tirolis facentem rationem, / sub anno 
Domini millesimo CC LXX, indicione XIII, die martis primo intrante iullio, Tridenti in palatio 
episcopatus, / in presentia domini Petri canonici Tridentini, Uberti notarii, Mori notarii, Bundeli 
condam domini Ottonis Spagoli, Odorici / filii Wilielmi Cocii, Bartolamei notarii et aliorum testium. 

Anno Domini millesimo CC XLV, indicione tercia, die IIII intrante decembri, in Tridento, in choro 
Sancti / Vigilii, in presentia domini Henrici presbiteri, domini Iohannis iudicis, Belleti condam domini 
Maximiani et aliorum. / Ibique Odoricus Maçorentus, notarius, pro precio centum librarum 
veronensium parvorum, quos confessus fuerat se accepisse / nomine certi et finiti precii a domino 
Gonselmo nomine et vice pro domini Frederico et Beraldo filiis / condam domini Adelperonis de 
Wanga, dante pro dominoa Bertoldo condam de Wanga, de precepto et manda/to domini Odolrici de 
Porta, delegati domini Frederici decani et pro se, necnon et domini Odolrici archidiaconi, dominorum / 
Adelpretti et magistri Olrici scolastici, domini Tridentini et Aycardi, domini Husonis, magistri Bonomi, 
domini Omneboni, / dominorum Henrici et Pelegrini canonicorum Tridentinorum, renuncians 
exceptioni non tradite et numerate peccunie, promisit et con/venit per se et suosque heredes 
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perpetualiter dare et solvere dominis canonicis Tridentinis, nomine Capituli Tridenti, VII libras / 
veronensium parvorum fictum omni anno annuatim in festo omnium sanctorum, octo diebus ante vel 
octo post, sub pena / dupli nominatim, pro anniversario condam dicti domini Bertoldi de Wanga, quod 
anniversarium canonici et Capitulum Tri/denti facere tenentur, unde pro sic attendendo et solvendo 
dictum fictum VII libras veronensium omni anno predictus / Odolricus Maçorentus obligavit, dedit et 
tradidit prefatis canonicis pro Capitulo Tridentino et nomine et vice / Capituli Tridentini, recipientibus 
domum suam, cum canipa et broilo, positam in Tridento in Burgonovo, que fuit / condam dicti Iacobi 
Blançemani, cui coheret ab uno lattere domina Herata, ab alio domina Gisla condam domini / Bertoldi, 
et vineale summ positum in Carpene, cui coheret ab uno capite et ab I latere via, ab I capite / Belinus, 
ab alio latere Marcus, tali modo et pacto quod dictus Odolricus Maçorentus et eius heredes 
perpetualiter Capi/tulo Tridentino predictum fictum VII librarum veronensium dare et solvere debeat 
omni anno in festo omnium sanctorum, / VIII diebus ante vel VIII post et si dictum fictum ita non 
solverit, indupletur et si per bienium in solutione / dicti ficti cessaverit, cadat a iure suo et quod 
predicta domus et vinealis in Capitulum Tridentinum libere debeant / pervenire, secundum 
consuetudinem locationis mercati Tridenti et omne ius, acciones et raciones tam reales quam 
personales, utiles / et directas, quos et quas in dicta domo cum canipa et broilo et in predicto vineali 
habebat vel aliquo modo habere / posset, id totum predictis canonicis pro Capitulo Tridentino 
recipientibus dedit, cessit, tradidit atque mandavit, / eosque procuratores ut in rem suam constituit et 
pro eis se possidere manifestavit et eorum interdicto desiit possidere, / promittentes per stipulacionem 
per se suosque heredes predictis canonicis et Capitulo Tridentino predictam domum et vinealem 
suprascriptab / ab omni impedienti persona racionabiliter defendere et warentare et dedit eis licentiam 
sua auctoritate / intrandi in tenutam rerum predictarum. 
Postea vero, suprascripto die, in Tridento, in suprascripta domo habitacionis dicti / Maçorenti, in 
presentia Belliti et Luschi de Sancto Martino et Abriani filii Iohannis de Fontana. Ibique domina / 
Armengarda, uxor dicti Odolrici, diligenter certiorata a me infrascripto notario de iure suo, ex certa / 
scientia, renuncians Consulto Veleyano et iuri ypotecarum et dotis et donacionis et illi autentice “sive a 
me, sive ab alio propter me” / et “si qua mulier”, omnique iuris et legum auxilio sibi competenti, 
suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta laudavit / et confirmavit et insuper 
predictus Odolricus Maçorentus de parabula predicte uxoris sue necnon predicte ma/tris sue sibi data 
in earum animas, suprascriptam venditionem, precii solutionem et omnia et singula suprascripta iuravit 
in per/petuum firmam et ratam habere et tenere et contra non venire, que omnia et singula dictus 
Odolricus super omnibus aliis / suis bonis attendere et obervare promissit, confitentes insuper dictus 
Odolricus suprascriptas centum libras veronensium / de mandato domini Gonselmi ab Hermano de 
Abbat(is) dante et solvente pro suprascriptis dominis Federico et / Berlado se accepisse, excepcioni 
non tradite et numerate peccunie renunciando. 
Ego Otto sacri palatii notarius interfui et rogatus scripsi.